
UCHWALA Nr XXV/165/ 2013
RAUY GMINY KOŁBIEL

z dnia 11 października 2013 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Gminy Kotbiel.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie g m i n n y m
(t.j. Dz.U. z 2013 r. póz. 594) i art.190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010 r.
Nr 176, póz. 1190 z późn. zm.) w związku z art. 16 ust.3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U, z 2011 r. nr 21 póz. 113 z późn.
zm.),

Rada Gminy Kołhiel uchwala się, co następuje:

5 L

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Kolbie! Pana Janusza
Olszewskiego wskutek pisemnego zrzeczenia się przez niego mandatu radnego.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do niezwłocznego przesiania ninie j sze j
uchwały Wojewodzie Mazowieckiemu. Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie wraz
z pisemnym zrzeczeniem się mandatu radnego oraz doręczenia uchwały Panu Januszowi
Olszewskiemu .

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
gminy Kołbiel.

- 'AK
Walden



Uzasadnienie
do uchwały NrXXV/ 165 /2013

Rady Gminy Kołbiel
z dnia 11 października 2013 r.

Celem uchwały jest stwierdzenie wygaśnięcia mandatu Radnego Janusza Otszewskiego
w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu.
Radny Janusz Olszewski został wybrany Radnym Radny Gminy Kolbie! w okręgu
wyborczym nr 5 (Człekówka, Chrosna, Karpiska) w wyborach do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw oraz bezpośrednich wyborach wójtów, burmistrzów, prezydentów
miast, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.
W dniu 26 sierpnia 2013 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel wpłynęło pisemna
informacja Pana Janusza Olszewskiego o zrzeczeniu się mandatu z powodu zamiaru podjęcia
pracy w Urzędzie Gminy w Kołbieli.

Zgodnie z art.16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Kodeks wyborczy ( p.w.k.w. - Dz.U. z 2011r. nr 21 poz.113 z późn. zm.), do nowych,
przedterminowych i uzupełniających wyborów organów stanowiących jednostek samorządu
terytorialnego przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której ustawa wymieniona w
art. l {Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - kodeks wyborczy) weszła w życie, stosuje się
przepisy dotychczasowe (ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin,
rad powiatów i sejmików województw, t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 176, póz. 1 190 z późn. zm.).
Orzecznictwo NSA potwierdziło, że objęcie zakresem dyspozycji art. 16 ust. 3 p.w.k.w. nie
tylko przedterminowych wyborów, o których mowa wprost w tym przepisie, ale także
stwierdzania wygaśnięcia mandatu, stanowi wyraz uprawnionej rozszerza] ace j wykładni tego
przepisu, będący wyjątkiem od zasady bezpośredniego działania Kodeksu wyborczego (m.in.
Wyrok NSA z dnia 17 lipca 2012 r., II OSK 1501/12, LEX nr 1219249; Wyrok NSA z dnia
1 9 czerwca 2012 r., II OSK 1305/12, LEX nr 1216722; Wyrok NSA z dnia 19 czerwca 2012
r., II OSK 1304/12, LEX nr 1216332).

Zgodnie z art. 190 ust. l ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wygaśnięcie mandatu radnego następuje:
,Art. 190. 1. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek:

1) odmowy złożenia ślubowania;
la) (utraci! moc);
Ib) (I02J niezfożenia \v terminach, określonych w odrębnych przepisach, oświadczenia o

swoim sianie majątkowym;
2) pisemnego zrzeczenia się mandatu;

2a) naruszenia ustawowego zakazu lączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych
w odrębnych przepisach funkcji lub działalności;

2b) wyboru na wójta (burmistrza, prezydenta miasta);
3) utraty prawa wybieralności lub braku tego prawa w dniu wyborów;
4) (uchylony);
5) śmierci. "

Rada Gminy, j)aj|ióźniei w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny, stwierdza
wygaśniecie mandatiMy drodze uchwały ( art. 190 ust. 2 cytowanej ustawy).

W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego rady w gminie liczącej do 20 000
mieszkańców, wojewoda zarządza wybory uzupełniające ( art. 1 92 ust. l cytowanej ustawy).

Waldemar Kloi:h


